
Relacja z sesji

Radni udzielili pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego z Mazowsza na usuwanie

skutków klęsk żywiołowych oraz doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i remont

strażnic. Dyskutowali również na temat sytuacji w ratownictwie medycznym na Mazowszu.
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Mazowsze w walce ze skutkami żywiołów

W czerwcu i lipcu przez wiele miejscowości Mazowsza przeszły nawałnice, gwałtowne burze, długotrwałe opady – powodując

ogromne szkody w infrastrukturze gminnej i powiatowej. W kwietniu natomiast w wyniku pożaru i akcji ratowniczo-gaśniczej

znacznym zniszczeniom uległ budynek komunalny w gminie Kotuń.

Na prośby lokalnych władz, sejmik mazowiecki udzielił blisko 3,7 mln zł pomocy finansowej na pokrycie kosztów związanych z

usuwaniem skutków tych żywiołów:

Starostwu Powiatowemu w Gostyninie (1 mln zł – naprawa dróg powiatowych),

miastom: Skaryszew (256,2 tys. zł – remont budynku Publicznej Szkoły Podstawowej im. Orląt Lwowskich w Skaryszewie),

Mińsk Mazowiecki (100 tys. zł – naprawa kanalizacji deszczowej), Węgrów (445 tys. zł – naprawa budynków

komunalnych), Sanniki (400 tys. zł – naprawa budynku Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Sannikach),

gminom: Policzna (100 tys. zł – naprawa budynku Zespołu Placówek Oświatowych Policzna), Klwów (700 tys. zł –

naprawa dróg gminnych), Bodzanów (585,6 tys. zł – naprawa dróg gminnych, mostu i budynku szkoły podstawowej w

Cieślach), Kotuń (100 tys. zł – naprawa budynku komunalnego w Bojmiu).

Doposażenie OSP

Sejmik przeznaczył kolejne środki finansowe dla miast i gmin na doposażenie jednostek OSP i remonty strażnic w wysokości

blisko 1,7 mln zł.

Ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy, lekki samochód rozpoznawczo-gaśniczy typu pickup oraz odzież ochrony

indywidualnej i sprzęt specjalistyczny otrzyma 18 jednostek OSP. Łączna kwota pomocy wynosi blisko 781 tys. zł.

Wsparcie otrzymało również osiem miast i gmin na remonty i modernizacje strażnic OSP na łączną kwotę 404 tys. zł.

Przeprowadzone prace poprawią warunki operacyjne i logistyczne w budynkach tych jednostek, co podniesie komfort pracy

strażaków-ochotników, przyczyni się do lepszego zabezpieczenia sprzętu specjalistycznego, a w konsekwencji do zwiększenia

bezpieczeństwa publicznego na terenie województwa mazowieckiego.

Na prośbę burmistrza gminy Różan, sejmik udzielił wsparcia finansowego w wysokości 485 tys. zł na zakup nowego średniego

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Szygach.

Radni przyjęli również zmiany w uchwale dotyczącej zadania „OSP-2021”, wynikające z rezygnacji ośmiu gmin z pomocy

finansowej na zakup trzech lekkich specjalnych samochodów ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą, sprzętu

specjalistycznego i odzieży ochronnej na łączną kwotę 334,5 tys. zł.

120 mln zł na ochronę zdrowia



W wyniku przyjętej przez sejmik nowelizacji budżetu województwa i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021–2038,

dochody i wydatki zwiększone zostały o 106 mln zł – głównie za sprawą płatności europejskich na zakup niezbędnego sprzętu

oraz adaptację pomieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2. W sumie na ten cel przeznaczono 120

mln zł (80 mln zł z UE i 20 mln zł na wkład własny w 2021 r. oraz 20 mln zł z UE zaplanowane na 2022 r.).

Nowelizacja pozwoli również na:

zwiększenie potencjału zespołów ratownictwa medycznego oraz zespołów transportu medycznego i sanitarnego w

przeciwdziałaniu COVID-19 (6,5 mln zł w 2021 r., 2,5 mln zł w 2022 r.),

przebudowę pomieszczeń SOR w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim w Warszawie (10,9 mln zł),

przekazanie dotacji celowych i zwiększenie dotacji podmiotowych dla instytucji kultury (10,7 mln zł), w tym 5,4 mln zł na

zakup trzech autokarów dla Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca "Mazowsze" im. Tadeusza Sygietyńskiego,

przeznaczenie 1,8 mln zł na drogi w miastach na prawach powiatu w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego,

zwiększenie puli na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń urzędu marszałkowskiego (6,1 mln zł),

doposażenie OSP (1,2 mln zł).

Dotacje na renowacje zabytków

Decyzją radnych, od 2022 r. wnioski o dotacje na renowację zabytków będzie można składać w systemie elektronicznym

Witkac, co znacznie ułatwi proces aplikowania.

Sejmik wprowadził również zmiany w uchwale dotyczącej rozstrzygnięcia tegorocznego naboru wniosków o udzielenie

dotacji na renowację zabytków. Efektem nowelizacji jest m.in. zwiększenie dotacji dwóm parafiom, a innym dwóm

maksymalnego procentowego udziału dotacji w całkowitym koszcie zadania. Uwzględniono również rezygnację pięciu

wnioskodawców z przyznanej pomocy finansowej. Łączna kwota dotacji wyniesie w tym roku 11,7 mln zł, dzięki czemu swój

blask odzyska 149 cennych obiektów.

Ratownictwo medyczne

Radni dyskutowali również o sytuacji w ratownictwie medycznym na Mazowszu, w związku z ogólnopolską falą protestów

ratowników medycznych, kierowców ratowników medycznych oraz kierowców zespołów ratownictwa medycznego. Protesty

odbywają się w stacjach pogotowia ratunkowego i transportu sanitarnego należących do Samorządu Województwa

Mazowieckiego: „Meditrans” SPZOZ w Warszawie, SPZOZ „RM-MEDITRANS” w Siedlcach, SPZOZ w Płocku, SPZOZ „MEDITRANS

OSTROŁĘKA”, a także w należącej do Radomia Radomskiej Stacja Pogotowia Ratunkowego. W sumie są to 202 Zespoły

Ratownictwa Medycznego (ZRM), w tym 39 specjalistycznych oraz 163 podstawowych.

W ramach protestu, pracownicy zatrudnieni na umowach o pracę przedstawiają zwolnienia lekarskie, natomiast zatrudnieni na

umowach cywilno-prawnych zgłaszają absencję. Jak poinformowała członek zarządu Elżbieta Lanc, zwolnienia lekarskie

niejednokrotnie wykazywane są w dniu zaplanowanego dyżuru, co utrudnia organizację pracy stacji. W związku z tym, w

Warszawie powołany został całodobowy sztab kryzysowy, którego zadaniem jest zapewnienie ciągłości działania

przedszpitalnych jednostek Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne. Dodatkowo w Warszawie i Płocku prowadzony jest

ciągły nabór personelu.

Wśród najistotniejszych problemów związanych z systemem Państwowego Ratownictwa Medycznego, które zgłaszają

podmioty lecznicze jest niedostateczny poziom finansowania, brak lekarzy, spadek zainteresowania pracą w zespołach

ratownictw medycznego przez ratowników medycznych oraz długi czas oczekiwania ZRM ma przekazanie pacjenta do SOR.



Zadania ratownictwa medycznego w zakresie ZRM finansuje budżet państwa, którego dysponentem jest wojewoda. Środki te

jednak nie wystarczają na pokrycie wynagrodzeń personelu, zakup sprzętu medycznego, ambulansów i leków. Dlatego też

Samorząd Województwa Mazowieckiego realizuje projekty unijne, mające na celu zwiększenie potencjału zespołów

ratownictwa medycznego oraz zespołów transportu medycznego i sanitarnego w przeciwdziałaniu COVID-19. Na te działania

rozdysponowano 46,2 mln zł. Zakupionych zostało również 37 ambulansów za ponad 22,7 mln zł oraz aparatura medyczna,

środki ochrony indywidualnej i dekontaminatory.

Wykonanie budżetu

Sejmik zapoznał się z informacją z wykonania budżetu województwa za I półrocze 2021 r. Plan dochodów województwa

mazowieckiego (3,66 mld zł) zrealizowany został w tym okresie w 56 proc. (2,07 mld zł). Udziały w podatkach, które są

największą pozycją dochodową Mazowsza (82 proc. ogółu, plan 2,75 mld zł) – wykonany został w 62 proc. Oznacza to wzrost

dochodów z udziału w podatku od osób prawnych (CIT) o 7,6 proc. w porównaniu z analogicznym okresem 2020 r. Na dzień

30 czerwca br. osiągnął on kwotę 1,5 mld zł. Jeszcze większy wzrost zanotowany został w udziale w dochodach z podatku od

osób fizycznych (PIT) – 16 proc. i wyniósł 194 mln zł. Wydatki budżetowe, zaplanowane na kwotę 4,2 mld zł, wykonane zostały

w 35 proc. (1,47 mld zł) - zgodnie z zaplanowanym harmonogramem realizowanych zadań.

Inne decyzje sejmiku

Radni dokonali zmian w uchwalę dotyczącej Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej. Radni uznali

sejmik za organ niewłaściwy do rozpatrywania skargi na Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych.
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